
6 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 52 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ НИКОЛАЕВИЧА ТУРЧИНА СЕЛА АЧУЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  
 

от 13 сентября 2023 года                                                                     № 292 
с. Ачуево 

 

       О назначении ответственного лица, администратора школьного уровня 

за подготовку и проведение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (ГИА-9) 

в МБОУ ООШ № 52 в 2023-2024 учебном году 
 

 На основании Приказа Министерства Юстиции Российской Федерации 

от 04.04.2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования», с целью повышения эффективности 

деятельности администрации МБОУ ООШ № 52 по подготовке к 

государственной итоговой аттестации 2024 года  п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Ермакову Татьяну Сергеевну ответственным сотрудником за ГИА-9 школьного 

уровня в 2023-2024 учебном году. 

2. Ермаковой Т.С.: 

2.1. Своевременно проводить и совершенствовать информационно-

разъяснительную работу среди участников образовательного процесса о формах 

и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников и 

Порядке приёма в ссузы в 2024 году, систематически обновлять базу РИС ГИА-

9, предоставлять всю необходимую информацию в вышестоящие организации в 

сроки, установленные нормативно-правовыми документами. 

2.2. Неукоснительно выполнять план проведения государственной 

(итоговой) аттестации в муниципальном образовании Славянский район в 

2024 году. 
         2.3. Обеспечить проведение ГИА-9 в МБОУ ООШ № 52 в 2024 году в 

соответствии с федеральными, региональными, муниципальными нормативно-

правовыми документами.  

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор МБОУ ООШ № 52                        Масенко И.Е. 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ  

УТВЕРЖДЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 52 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ НИКОЛАЕВИЧА 

ТУРЧИНА СЕЛА АЧУЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН, Масенко Ирина 

Евгеньевна, Директор 

Сертификат 

00C19E3D01037DAE7C6BA4836C0E257103 

                                 

С приказом ознакомлена: 

Т.С. Ермакова 


